DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo de Sanção de Empresas nº 15/2025
Pregão Eletrônico n° 79/2023

O Presidente e demais membros da Comissão de Processo
Administrativo de Sanção de Empresas nº 15/2025,
designados pela Portaria nº 145/2025 de 14 de fevereiro de
2025, publicada na edição n° 3219 do Diário Oficial
Eletrônico, no uso de suas atribuições e do disposto no
artigo 29, § 3°, do Decreto Municipal nº 15 de 04 de
fevereiro de 2025, NOTIFICA a Empresa METROMED
COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA, CNPJ n° 83.157.032/0001-22, pelo presente Edital,
através de seu representante legal, para que, no prazo de
15 (quinze) dias úteis, apresente DEFESA ESCRITA
acerca dos fatos apurados nos autos do Processo
Administrativo de Sanção de Empresas nº 15/2025,
oportunidade em que poderá juntar documentos
probatórios do que alegado, requerer oitiva de testemunhas
e demais meios admitidos em direito. A defesa poderá ser
protocolada de maneira física, das 08h00min às 11h30min,
e das 13h00min às 17h30min, na Avenida Brasil, n° 967,
Centro, Setor de Licitações e Contratos - Grandes Rios/PR,
ou no seguinte endereço eletrônico:
gestor.contratos@grandesrios.pr.gov.br. Documentação
integral do referido processo encontra-se disponível para
vistas, consultas e reprodução no endereço e horário acima
mencionados ou via correio eletrônico, em que poderá a
empresa obter acesso integral aos autos mediante
solicitação. Por fim, informa-se à empresa que a não
apresentação de defesa no prazo ora disponibilizado
implicará em revelia e o processo terá o seu regular
seguimento, sendo facultado o comparecimento aos autos
posteriormente e deles participar a partir da fase em que se
encontrar.

Grandes Rios, 25 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

11

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025 Edição Nº: 3339Edição Nº: 3339

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo de Sanção de Empresas nº 16/2025
Pregão Eletrônico n° 79/2023

O Presidente e demais membros da Comissão de Processo
Administrativo de Sanção de Empresas nº 16/2025,
designados pela Portaria nº 145/2025 de 14 de fevereiro de
2025, publicada na edição n° 3219 do Diário Oficial
Eletrônico, no uso de suas atribuições e do disposto no
artigo 29, § 3°, do Decreto Municipal nº 15 de 04 de
fevereiro de 2025, NOTIFICA a Empresa ATHOS
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n°
07.118.503/0001-05, pelo presente Edital, através de seu
representante legal, para que, no prazo de 15 (quinze)
dias úteis, apresente DEFESA ESCRITA acerca dos fatos
apurados nos autos do Processo Administrativo de Sanção
de Empresas nº 16/2025, oportunidade em que poderá
juntar documentos probatórios do que alegado, requerer
oitiva de testemunhas e demais meios admitidos em direito.
A defesa poderá ser protocolada de maneira física, das
08h00min às 11h30min, e das 13h00min às 17h30min, na
Avenida Brasil, n° 967, Centro, Setor de Licitações e
Contratos - Grandes Rios/PR, ou no seguinte endereço
eletrônico: gestor.contratos@grandesrios.pr.gov.br.
Documentação integral do referido processo encontra-se
disponível para vistas, consultas e reprodução no endereço
e horário acima mencionados ou via correio eletrônico, em
que poderá a empresa obter acesso integral aos autos
mediante solicitação. Por fim, informa-se à empresa que a
não apresentação de defesa no prazo ora disponibilizado
implicará em revelia e o processo terá o seu regular
seguimento, sendo facultado o comparecimento aos autos
posteriormente e deles participar a partir da fase em que se
encontrar.

Grandes Rios, 25 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

22

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025 Edição Nº: 3339Edição Nº: 3339

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 45/2024

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em vista do que consta nos
autos do Processo administrativo n° 45/2024, modalidade pregão eletrônico
n° 28/2024, cujo objeto é a aquisição parcelada de material de expediente,
torna público que foi aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA em desfavor
da empresa DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
LTDA, nos termos do artigo 156, inciso I, da Lei nº 14.133, de 01 de abril de
2021, e artigo 4 do Decreto Municipal 15 de 05 de fevereiro de 2025, por
descumprimento às cláusulas da ata de registro de preços n° 137/2024. Esta
aplicação de penalidade será inscrita nos cadastros CNEIS, CNEP e SICAF.

Grandes Rios, 25 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

33

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025 Edição Nº: 3339Edição Nº: 3339

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 57/2024

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em vista do que consta nos
autos do Processo administrativo n° 57/2024, modalidade pregão eletrônico
n° 35/2024, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios em
atendimento as Secretarias Municipais, torna público que foi aplicada a
penalidade de ADVERTÊNCIA em desfavor da empresa DARLU
INDUSTRIA TEXTIL LTDA, nos termos do artigo 156, inciso I, da Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021, e artigo 4 do Decreto Municipal 15 de 05 de
fevereiro de 2025, por descumprimento às cláusulas da ata de registro de
preços n° 147/2024. Esta aplicação de penalidade será inscrita nos
cadastros CNEIS, CNEP e SICAF.

Grandes Rios, 25 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

44

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025 Edição Nº: 3339Edição Nº: 3339

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 45/2024

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em vista do que consta nos
autos do Processo administrativo n° 45/2024, modalidade pregão eletrônico
n° 28/2024, cujo objeto é a aquisição parcelada de material de expediente,
torna público que foi aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA em desfavor
da empresa LAGUNA ESPORTE LTDA, nos termos do artigo 156, inciso I,
da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e artigo 4 do Decreto Municipal 15
de 05 de fevereiro de 2025, por descumprimento às cláusulas da ata de
registro de preços n° 140/2024. Esta aplicação de penalidade será inscrita
nos cadastros CNEIS, CNEP e SICAF.

Grandes Rios, 25 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

55

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025 Edição Nº: 3339Edição Nº: 3339

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 55/2024

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em vista do que consta nos
autos do Processo administrativo n° 55/2024, modalidade pregão eletrônico
n° 34/2024, cujo objeto é a aquisição de medicamentos que suprirão o
Hospital Municipal e a Farmácia Básica, torna público que foi aplicada a
penalidade de ADVERTÊNCIA em desfavor da empresa MERCO
SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A, nos termos do artigo 156, inciso I, da Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021, e artigo 4 do Decreto Municipal 15 de 05 de
fevereiro de 2025, por descumprimento às cláusulas da ata de registro de
preços n° 28/2025. Esta aplicação de penalidade será inscrita nos cadastros
CNEIS, CNEP e SICAF.

Grandes Rios, 25 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

66

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025 Edição Nº: 3339Edição Nº: 3339

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30/2025

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em vista do que consta nos
autos do Processo administrativo n° 30/2025, modalidade pregão eletrônico
n° 13/2025, cujo objeto é a aquisição de material esportivo, torna público
que foi aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA em desfavor da empresa
STUDIO AGILE LTDA, nos termos do artigo 156, inciso I, da Lei nº 14.133,
de 01 de abril de 2021, e artigo 4 do Decreto Municipal 15 de 05 de fevereiro
de 2025, por descumprimento às cláusulas da ata de registro de preços n°
82/2025. Esta aplicação de penalidade será inscrita nos cadastros CNEIS,
CNEP e SICAF.

Grandes Rios, 25 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

77

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025 Edição Nº: 3339Edição Nº: 3339

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2023

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em vista do que consta nos
autos do Processo administrativo n° 108/2023, modalidade pregão eletrônico
n° 79/2023, cujo objeto é a aquisição de material e equipamento hospitalar,
torna público que foi aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA em desfavor
da empresa TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSÓRIOS
PARA SEGURANÇA LTDA, nos termos do artigo 156, inciso I, da Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021, e artigo 4 do Decreto Municipal 15 de 05 de
fevereiro de 2025, por descumprimento às cláusulas da ata de registro de
preços n° 107/2024. Esta aplicação de penalidade será inscrita nos
cadastros CNEIS, CNEP e SICAF.

Grandes Rios, 25 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

88

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Julho de 2025 Edição Nº: 3339Edição Nº: 3339

		2025-07-25T23:55:26-0300